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Pressemeddelelse fra Den Danske Cirkuspris 

Nomineringer til årets cirkuspriser 

Medlemmer af prisjuryen har i år set mere end 50 artister/artistnumre.  

Juryen har nu besluttet, hvem af disse der skal nomineres til priserne for årets bedste nummer og årets 

talentpris.  

Til årets talentpris er nomineret:  

 

FRIDA (Frida Lindskov Dyrholm Nørskov) - Cirkusgården i Løkken 

 

GARCIA BROTHERS - Cirkus Arena 

 

JENNIFER SAABEL - Cirkus Arli 

 

Til prisen for årets bedste nummer er nomineret: 

DUO GARCIA - Cirkus Arena 

STRAHLEMANN & SÖHNE - Zirkus Nemo 

DUO VILJA - Wallmans 

 

Prisoverrækkelsen finder sted fredag den 16. august kl. 13:00 i Fægtesalen ved Cirkusmuseet i Hvidovre 

under medvirken af kulturminister Jakob Engel-Schmidt.  
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Der uddeles 4 priser:  

• HÆDERSPRISEN ”DEN DANSKE CIRKUSPRIS” 

• TALENTPRISEN 

• ÅRETS BEDSTE NUMMER 

• INDSATSPRISEN 

Der foretages ikke nominering til hædersprisen og indsatsprisen. 

Om priserne 

Bestyrelsen for Den danske Cirkuspris vælger hvert år de nominerede og prismodtagerne ud fra følgende 

kriterier: 

Hædersprisen uddeles til en person som anerkendelse af dennes særlig fortjenstfulde indsats til fremme af 

cirkuskunsten i Danmark. Hædersprisen kan kun modtages en gang. Der foretages ikke nomineringer til 

denne pris. Hædersprisen består af et maleri af ”klovnens mester”, maleren Viggo Salting. 

Prisen til årets bedste nummer uddeles til det artistnummer, som efter bestyrelsens opfattelse er årets 

bedste.  Prisen består af et diplom samt et engangsbeløb på 500 Euro.  

Talentprisen uddeles fortrinsvis til en yngre artist. Prisen består af et diplom samt et engangsbeløb på 

10.000 kr. 

Indsatsprisen går til den politiker eller offentlige person mv., der har gjort mest for cirkus i det forgangne 

år. Der foretages ikke nomineringer til denne pris. Indsatsprisen består af et lille maleri af Viggo Salting. 

Om de nominerede 

GARCIA BROTHERS – Antonio og Connor Garcia på hhv. 17 og 21 år - er sønner af Pablo og Vickki Garcia, 

som er kendt for deres luftnummer med en rumraket. I årets Arena-forestilling oplever man ikke bare 

forældrene, men også Antonio og Connor, der har deres helt egen entre med et af de flotteste og mest 

nyskabende håndstandsnumre, vi nogensinde har set i en dansk cirkusmanege. Det er vist nok tanken at de 

to drenge på sigt skal overtage forældrenes nummer med rumraketten. 

DUO GARCIA viser med deres akrobatik under rumraketten, at det ikke blot er de unge og smukke, men 

også de lidt ældre og erfarne, der kan komme i betragtning til prisen for årets bedste nummer. John Pablo 

Garcia har rundet de 60. Første gang vi her i landet så ham og hans kone Vickki med deres rumraket var hos 

Arena i 2001. Senere har vi oplevet parret i Cirkus Dannebrog samt i en komisk Mary Poppins udgave med 

en flyvemaskine i Cirkus Benneweis. Hver gang har det været et af årets topnumre. Det er de også i år hos 

Cirkus Arena. 

FRIDA LINDSKOV DYRHOLM NØRSKOV er 13 år gammel. Hun bor i Nørre Thise og har i mange år gået til 

træning på Cirkusfabrikken i Roslev, hvor hun har haft forskellige internationale artister som undervisere. I 
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år optræder hun hos Katja Schumann på Cirkusgården i Løkken. Hos Katja er hun blandt andet via videoklip, 

der er sendt frem og tilbage, trænet af den legendariske amerikanske luftakrobat Dolly Jacobs. Ikke mindst 

Fridas nummer i aerial ring (aerial hoop) er helt fantastisk. 

JENNIFER SAABEL er yngste datter af artistægteparret Tiziana og Bernhard Saabel, kendt for både flot 

skoleridt og et nummer med sibiriske slædehunde. Hun er 21 år. I Cirkus Arli præsenterer hun sammen med 

sin mor familiens hundenummer, men har også et solonummer, hvor hun med ungdommens ynde og 

elegance viser sine færdigheder som antipodist (fodjonglør). Rekvisitterne er opfindsomt maskeret som 

goodies fra en slikbutik. Nummeret slutter med, at hun jonglerende med 4 tørklæder bliver hejst op under 

cirkuskuplen! 

STRAHLEMANN & SÖHNE (Pat og Leif Gordon) viser et flot og særdeles underholdende nummer, hvor de 

jonglerer med kegler, mens de affører sig habit, slips, skjorte og bukser – for at slutte nummeret lige så 

ulasteligt klædt, som da de begyndte det. Sidste år optrådte de i Natcabaretten ved Aarhus Festuge. I år er 

det publikum i Zirkus Nemo, som begejstres over et nummer, der er lidt – eller rettere sagt meget – ud over 

det sædvanlige! 

Under navnet DUO VILJA viser de svenske tvillingesøstre Jenny og Sara et imponerende akrobat- og 

kontortion-nummer, dvs. optræder som det, man i gamle dage kaldte slangemennesker. Kun 13 år gamle 

blev de bidt af cirkusbacillen og kom med i et børne- og ungdomscirkus, hvor de optrådte som klovne med 

en lille gris. Senere kom de på cirkusskole. Først i Sverige, siden i Montreal. Siden har de taget hele verden 

med storm og optrådt på en lang række førende varieteer og cirkus. I 2022 kunne du opleve dem i Zirkus 

Nemo. I sæson 2023/24 var de hos Wallmans i Cirkusbygningen i København.  

Yderligere information fås hos Ole Simonsen, e-mail formand@danskecirkuspris.dk, telefon 20 92 05 55 

Prisens logo kan downloades fra http://danskecirkuspris.dk/presse.html 
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